
INFORMACE O NEZVEŘEJNĚNÝCH ROZHODNUTÍCH 

Rozsudek Soudu (sedmého senátu) ze dne 18. prosince 2008 –  
Muñiz v. Komise  

(Věc T-144/05) 

„Přístup k dokumentům – Nařízení (ES) č. 1049/2001 – Dokumenty týkající se jednání 
pracovní skupiny odboru ‚pro celní a statistickou nomenklaturu (strojírenství/různé)‘ 

Výboru pro celní kodex – Odepření přístupu – Výjimka týkající se ochrany
rozhodovacího procesu“ 

Evropská společenství – Orgány – Právo veřejnosti na přístup k dokumentům – Nařízení 
č. 1049/2001 – Výjimky z práva na přístup k dokumentům (Nařízení Evropského 
parlamentu a Rady č. 1049/2001, čl. 2 odst. 1 a čl. 4 odst. 3 první pododstavec) (viz 
body 74-75, 82, 84-88, 90-94) 

Předmět 

Návrh na zrušení rozhodnutí Komise ze dne 3. února 2005, kterým se odepírá žalobci 
přístup k určitým dokumentům týkajícím se jednání pracovní skupiny odboru „pro 
celní a statistickou nomenklaturu (strojírenství/různé)“ Výboru pro celní kodex, které 
se konalo v září 2004. 

Výrok 

1)  Rozhodnutí Komise ze dne 3. února 2005 se zrušuje v rozsahu, ve kterém 
odepírá přístup k dokumentům „TAXUD/1369/2003“, týkajícímu se domácích 
kin, „TAXUD/974/2004“, týkajícímu se vozidel ke smíšenému použití, 
„TAXUD/1342/2003“, „TAXUD/2465/2004“ a „TAXUD/2495/2004“, týkají-
cích se statických měničů, „XXI/770/1998“, týkajícímu se neúplných zařízení 
pro automatizované zpracování dat, a k zápisu z jednání odboru „pro celní 
a statistickou nomenklaturu (strojírenství/různé)“ Výboru pro celní kodex, 
které se konalo v září 2004 (dokument „TAXUD/3010/2004 – příloha V“). 

II - 335* 



INFORMACE O NEZVEŘEJNĚNÝCH ROZHODNUTÍCH 

2) Ve zbývající části není namístě vydat rozhodnutí ve věci. 

3)  Komisi se ukládá náhrada nákladů řízení vynaložených Pablem Muñizem. 

Rozsudek Soudu (pátého senátu) ze dne 18. prosince 2008 –  
Componenta v. Komise  

(Věc T-455/05)  

„Státní podpory – Odvětví hutnictví – Nabytí podílu podniku na realitní společnosti 
a vrácení půjčky, kterou tento podnik poskytl realitní společnosti jako protiplnění za 

investici uvedeného podniku – Rozhodnutí, kterým se prohlašuje podpora za 
neslučitelnou se společným trhem a nařizuje se její navrácení – Kritérium soukromého 

investora – Ocenění akcií realitní společnosti – Ocenění nemovitostí společnosti – 
Povinnost uvést odůvodnění – Uplatnění i bez návrhu“ 

1.  Řízení – Návrh na zahájení řízení – Formální požadavky – Stručný popis 
žalobních důvodů [Jednací řád Soudu, čl. 44 odst. 1 písm. c)] (viz body 44-45) 

2.  Podpory poskytované státy – Pojem – Pravomoc svěřená Komisi a vnitrostát-
nímu soudu kvalifikovat vnitrostátní opatření jako státní podporu – 
Neexistence široké posuzovací pravomoci Komise (Článek 87 odst. 1, ES) (viz 
bod 97) 

3.  Akty orgánů – Odůvodnění – Povinnost – Rozsah – Rozhodnutí Komise v oblasti 
státních podpor (Článek 87 odst. 1 ES a článek 253 ES) (viz body 98-100) 

II - 336* 


